
UCHWAŁA NR LIII/342/2022 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XLIX/323/2022 Rady Powiatu Złotowskiego 
z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie 
Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 1526), art. 81 w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022r., poz. 840), Rada Powiatu Złotowskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLIX/323/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 28 czerwca 2022 r.                   
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r., poz. 5296) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w  § 3 skreśla się ust. 5, 

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały nr LIII/342/2022 
Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 28 września 2022 roku 
             zmieniającej uchwałę nr XLIX/323/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego  
z dnia 28 czerwca 2022 roku  

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  
na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

 roboty budowlane przy zabytku znajdującym się  
na terenie Powiatu Złotowskiego  
wpisanym do rejestru zabytków 

       Załącznik nr 1 do uchwały nr XLIX/323/2022  
Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 28 czerwca 2022 roku  
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji  

na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
 roboty budowlane przy zabytku znajdującym się  

na terenie Powiatu Złotowskiego  
wpisanym do rejestru zabytków 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA PRACE KONSERWATORSKIE, 
RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE PRZY ZABYTKU 

ZNAJDUJĄCYM SIĘ NA TERENIE POWIATU ZŁOTOWSKIEGO WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW 
 

I. Podstawowe informacje o zabytku wnioskodawcy  
 

…………………………………………………………………………………………………  
 

………………………………………………………………………………………………… 
(nazwa zadania) 

Nazwa wnioskodawcy/imię  
i nazwisko 

 

Siedziba/adres wnioskodawcy  
 

Tytuł prawny do zabytku  
 

Forma osobowości prawnej  
 

Nr rejestru/ewidencji  
 

Data wpisu do rejestru / ewidencji 
 

 

NIP/REGON/KRS  
 

Osoba upoważniona do 
reprezentacji/osoba odpowiedzialna za 
przygotowanie wniosku 

 

Nr rachunku bankowego  
 

                          

Nazwa banku   
 

Nr telefonu/ adres e-mail   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 1



II.  Dane o zabytku  
 

Nazwa zabytku  

Adres obiektu /gmina/powiat  

Nr w rejestrze zabytków  

Data wpisu do rejestru zabytków  

Nr Księgi Wieczystej   

 
III.  Opis zadania  

1. Nazwa zadania  

…………………………………………………………………………………………………... 

2. Szczegółowy zakres prac lub robót budowlanych przy zabytku, które mają być objęte dotacją  

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Cel zadania oraz zakładane rezultaty  

………………………………………………………………………………………………….. 

4. Termin realizacji zadania 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Aktualny stan zachowania i zagrożenia zabytku 

………………………………………………………………………………………… 
 
6. KOSZTY REALIZACJI PRAC LUB ROBÓT ORAZ ŹRÓDŁA ICH FINANSOWANIA  
 

Przewidywane koszty 
realizacji  
prac lub robót oraz 
źródła ich  
finansowania  

Zakres rzeczowy Kwota Udział w całości 
kosztów w % 

Przedmiot i kwota  
wnioskowanego 
dofinansowania  
ze środków Powiatu 
Złotowskiego  

   

Udział środków 
własnych  

   

Udział środków 
pozyskanych z:  

   

- budżetu państwa     

- budżetów jednostek  
samorządu 
terytorialnego  

   

- innych źródeł     

Ogółem     

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 2



7. UZYSKANE POZWOLENIA  
 
1. Pozwolenie konserwatorskie na przeprowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót 
budowlanych przy zabytku  
Nr ................ z dnia......................................................................................................................  
2. Pozwolenie na budowę/ zgłoszenie wykonania robót budowlanych  
Nr ................ z dnia......................................................................................................................  
 
IV. WYKAZ DOKUMENTÓW WYMAGANYCH PRZY SKŁADANIU WNIOSKU:  
1) decyzja o wpisie zabytku do rejestru zabytków,  
2)dokument potwierdzający posiadanie przez wnioskodawcę tytułu prawnego do władania zabytkiem,  
3) pozwolenie Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków na prowadzenie prac, które mogą być przedmiotem 
dotacji,  
4) pozwolenie na budowę, jeżeli prace wymagają uzyskania takiego pozwolenia,  
5) informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów,  
6) kosztorys prac, z uwzględnieniem cen zakupu materiałów niezbędnych do ich przeprowadzenia, 
7) zaświadczenia oświadczenia i informacje określone w art. 37 ust. 1 lub 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r.  o 
postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz. U. 2021 r., poz. 734, ze zm.) - jeśli dotyczy. 
 
W przypadku stwierdzenia, że we wniosku podano nieprawdziwe dane, Rada Powiatu Złotowskiego zastrzega 
sobie prawo do żądania zwrotu przyznanych środków na zasadach określonych w umowie.  
 
 
 
Pieczęć wnioskodawcy      Podpis wnioskodawcy/osób upoważnionych  

do reprezentowania Wnioskodawcy  
 

 
 
 
 
 
Złotów, ............................................  
 
 
 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 3



..........................................................................................................   
                       (imię i nazwisko/nazwa/firma) 
.......................................................................................................... 
                               (PESEL/NIP) 
.......................................................................................................... 
                      (adres zameldowania/siedziba) 
.......................................................................................................... 
                        (adres do korespondencji) 
.................................................. 
                                                 (telefon) 
 

 
INFORMACJA O WNIOSKACH O UDZIELENIE DOTACJI SKIEROWANYCH DO INNYCH ORGANÓW 

 
Informuję, że na realizację zadania: ……………………………………………………………    
                       (nazwa zadania) 
 
wnioskodawca ubiega się o dotację na prace objęte wnioskiem u innych podmiotów: 

 

Podmiot, u którego wnioskodawca ubiega się 

o dotację 
Tak/nie1 

Wysokość 
wnioskowanej 
kwoty dotacji 

Kwota 
otrzymanej 

dotacji 

Minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 
  

 

Wojewódzki konserwator zabytków    

Rada gminy    

 
 
 
 
 
 
 
.............................................      .......................................... 
     (miejscowość, data )        (podpis) 

 

 

                                                      
1 Jeżeli wnioskodawca ubiega się o dotację, w rubryce przy nazwie właściwego podmiotu wpisać wyraz „tak",                              
w przeciwnym przypadku wpisać wyraz „nie". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/342/2022 

Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia  28 września 2022 roku 

zmieniającej uchwałę nr XLIX/323/2022 Rady Powiatu Złotowskiego  

z dnia 28 czerwca 2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego 

wpisanym do rejestru zabytków 

Podstawą prawną niniejszej uchwały jest: 

-art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami      (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840) w trybie określonym odrębnymi przepisami, dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru może być udzielona przez organ 
stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ 
uchwale, 

-art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 
który stanowi, że do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, 

-art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) 
który stanowi, że Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 
w zakresie kultury oraz ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Zmiana uchwały Rady Powiatu Złotowskiego XLIX/323/2022 Rady Powiatu Złotowskiego z dnia 28 czerwca 
2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r., poz. 5296) podyktowana jest tym, iż treść uchwały przekazanej do publikacji                      
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego była niezgodna z przyjętą uchwałą przez Radę 
Powiatu Złotowskiego. Błąd powstał w momencie przekazywania uchwały do publikacji. 

Dodatkowo do wniosku o udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków dodaje się 
w załączniku nr 1 informację  o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów. 

W związku z powyższym istnieje konieczność zmiany dotychczasowej uchwały. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999FF1EF-9658-4CE7-87CD-1FE1B42AEF5B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



